
Załącznik nr 6 do sprawozdania

z wykonania budżetu za 2009r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W BISKUPCU 

ZA OKRES OD 1.01.-31.12.2009 ROKU

Celem  Gminnego  Ośrodka  Kultury  jest  pozyskiwanie  i  przygotowanie  do  aktywnego 

uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. Do podstawowych zadań GOK należy 

rozpoznawanie, pobudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców 

gminy,  organizowanie  różnorodnych  form  edukacji  kulturalnej  i  wychowanie  przez  sztukę, 

tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, klubów i kół zainteresowań 

oraz  tworzenie  warunków  do  rozwoju  folkloru,  a  także  rękodzieła  ludowego  i  artystycznego. 

Ważnym  aspektem jest  współpraca  z  instytucjami,  sołectwami  i  organizacjami  społecznymi  w 

zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych mieszkańców.

W roku sprawozdawczym w naszej placówce odbyły się następujące imprezy:

● 11 stycznia odbył się XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W ramach orkiestry odbyły się liczne występy artystyczne, dyskoteka, kawiarenka, aukcja 

oraz kwesty uliczne. Zebrano kwotę: 2.926 zł

● 22 stycznia zorganizowano Dzień Babci i Dziadka. Dzieci z zespołu muzyczno-teatralnego 

przygotowały  występ  dla  seniorów.  Podczas  spotkania  zaprezentował  się  również  Klub 

Seniora ,,Radość ”.

● 2  –  15  luty czas  ferii  zimowych.  GOK przygotował  dla  dzieci  i  młodzieży  cykl  zajęć 

kulturalno-  sportowych.  Zainteresowani  mogli  uczestniczyć  w  konkursach  plastycznych, 

grach  zespołowych  oraz  uczęszczać do  świetlicy  środowiskowej.  Główną  atrakcją  ferii 

zimowych był występ grupy cyrkowej “Heca” z Lipinek oraz przyjazd teatru krakowskiego- 

przedstawienie pt. “Królowa Śniegu”.

● 5  luty-  złote  gody  małżeńskie  czyli  pięćdziesięciolecie  wspólnego  pożycia.  Podczas 

spotkania jubilatom przekazano wiele życzeń i wręczono kwiaty. Parom, które obchodziły 

50-lecie  pożycia  małżeńskiego  przypięto  Medale  za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie 

przyznane prze prezydenta RP. Uroczystość umilał Klub Seniora “Radość”.

● 7 lutego odbyła się  zabawa karnawałowa dla  Urzędu Gminy na której  bawili  się  radni, 

sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy.

● 8 marca dla mieszkanek gminy zorganizowano uroczyste obchody Dnia Kobiet. Zaproszono 

m.in. panie sołtys, radne, pracownice wszystkich jednostek budżetowych z terenu gminy, 

dyrektorki szkół, przedstawicielki kół gospodyń. W dniu święta kobiet program artystyczny 



przygotowała  młodzież  z  bielickiego  gimnazjum oraz  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  w 

Łąkorzu. Każda z pań otrzymała drobny upominek.

● 15 marca  odbył się koncert rockowy-pożegnanie zespołu “Piwnica”, muzycy zaprosili na 

koncert kilka zaprzyjaźnionych kapel. Zespół “Piwnica” urodził się w biskupieckim GOK w 

1997 roku. Podczas pożegnalnego koncertu muzycy otrzymali statuetki ,,złote mikrofony”.

● 14 kwietnia odbył się gminny konkurs ortograficzny z którym zmagali się uczniowie szkół 

podstawowych z terenu gminy Biskupiec.

● 22 kwietnia  odbył się również konkurs recytatorski z którym zmagali się uczniowie szkół 

podstawowych z terenu gminy Biskupiec.

● 24 kwietnia zorganizowano wyjazd integracyjny Klubu Seniora “Radość” 

    do Nowomiejskiego Domu Kultury.

● 8  maja odbył  się  XXXVI  wiosenny  Bal  Muzyków.  Na  scenie  wiosennego  balu 

zaprezentowały  swój  repertuar  zespoły:  Dan-Czes,  A-H-A i  Siwy  z  Biskupca,  Pasat  z 

Lipinek oraz Odnowa z Krotoszyn.

● 14 maja w ramach projektu p.t. ,,Dla Juniora i Seniora- spotkania kulturalno-integracyjne” 

została zorganizowana impreza z okazji Tygodnia Bibliotek dla najlepszych czytelników z 

Gminnej Biblioteki Publicznej oraz jej filii.

● 17 maja w ramach projektu p.t. ,,Dla Juniora i Seniora- spotkania kulturalno-integracyjne” 

odbył  się  Dzień  Gminy  Biskupiec  oraz  XXVII  Przegląd  Amatorskich  Zespołów 

Muzycznych (amfiteatr).  Na scenie amfiteatru wystąpiły:cyrk ,,Heca” z Lipinek,  kabaret 

szkolny  z  Czachówek  oraz  chearlederki,  chór  i  teatr  gimnazjum  w  Bielicach. 

Zaprezentowali się też uczniowie szkół podstawowych z całej gminy, a scenie nie zabrakło 

miejscowych seniorów z zespołu ,,Radość” i śpiewających ,,Byle -Babek”

z Łąkorza. Na imprezie zostali uhonorowani osoby  wspierające nasze działania, wręczając 

Statuetki  Mecenasów  Kultury.  Również  pamiątkowe  ,,Klucze  wiolinowe”  otrzymały 

występujące kapele.

● 29 maja w ramach projektu p.t. ,,Dla Juniora i Seniora- spotkania kulturalno-integracyjne” 

został  zorganizowany  program  słowno  -  muzyczny  z  okazji  ,,Dnia  Matki”.  W  czasie 

imprezy wystąpił Klub Seniora ,,Radość” oraz dzieci z koła teatralno – muzycznego. Dzieci 

z zajęć plastyczno – technicznych wykonały upominki dla swoich mam.

● 1 czerwca została zorganizowana impreza z okazji ,,Dnia Dziecka” dla dzieci ze świetlicy 

środowiskowej z funduszu antyalkoholowego.

● 20 czerwca-wyjazd Klubu Seniora “Radość ” do Łąkorza na I Festiwal im. Anny Grzywacz

● 24  czerwca  w  ramach  projektu  p.t.  ,,Dla  Juniora  i  Seniora-  spotkania  kulturalno-



integracyjne” została zorganizowana wycieczka do Szymbarka. Zwiedzano dom “do góry 

nogami”, “pociąg do nikąd”, Kaplicę Jedności Narodowej oraz Izbę Tradycji Kaszubskiej, 

Pomnik ku czci organizacji wojskowej “Gryf Pomorski” oraz katedrę w Pelplinie, zamek 

krzyżacki 

w Gniewie.

● 5 lipca w amfiteatrze  zorganizowano VI Regionalne Święto Gęsi. Głównymi atrakcjami był 

pokaz  kulinarny znanego  Karola  Okrasy,  występ  kabaretu  “Idea”  oraz  recital  Krystyny 

Giżowskiej i koncert zespołu “Enej”. Podczas święta odbył się m.in. Konkurs na ,,Najlepszą 

potrawę z gęsi” oraz drugi konkurs ,,Na najlepszą potrawę z szyjek gęsich”. Na zakończenie 

imprezy odbyła się zabawa pod chmurką.

● 15 sierpnia uroczyście obchodzono Dzień Wojska Polskiego. Spotkali się przedstawiciele 

Urzędu Gminy, delegacje szkół oraz goście honorowi członkowie Związku Kombatantów 

Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.

● 6  września odbyły  się  Gminne  dożynki.  Obchody rozpoczęła  uroczysta  msza  święta  w 

intencji  rolników z  całej  gminy.  Następnie,  korowodem dożynkowi  goście  udali  się  do 

amfiteatru.  Starostami  niedzielnych dożynek byli  Bożena Stępień i  Benedykt  Krajewski. 

Komisja  oceniła  11  wieńców  z:  Fitowa,  Słupnicy,  Czachówek,  Gaju,  Bielic,  Łąkorza, 

Osetna, Szwarcenowa, Piotrowic, Podlasku, Wielkiej Tymawy.

    Najpiękniejszy wieniec i główną nagrodę zdobyło sołectwo Piotrowice,              

        Słupnica w tegorocznym konkursie zajęła drugie miejsce, a trzecie przypadło      

         wieńcowi  z  Podlaska.  Doceniono  ogromny  trud  rolników  i  zostały  wręczone      

pamiątkowe statuetki dla najlepszych rolników gminy Biskupiec przez przewodniczącego 

Rady Gminy Biskupiec i Wójta gminy Biskupiec. Na  scenie  wystąpił  zespół  Klubu  Seniora 

,,Radość", chór z gimnazjum w Bielicach oraz dzieci śpiewających w karaoke. Ponadto na scenie 

wystąpiły  zespoły  zawodowe  ,,Druga  zmiana",  ,,Quest"  oraz  ,,Silver".  Poza  występami 

artystycznymi można było też obejrzeć wystawy: gołębi, królików, kwiatów i  qadów.  Na 

zakończenie imprezy odbyła się zabawa pod chmurką.

● 20 października Klub Seniora ,,Radość” obchodził Dzień Seniora. Życzenia dla uczestników 

wspólnej  biesiady  złożyli  przewodniczący  Rady  Gminy  Biskupiec  oraz  Wójt  Gminy 

Biskupiec.

● 11 listopada z okazji Święta Niepodległości (91 rocznica) odbył się apel okolicznościowy. 

Obchody rozpoczęła uroczysta msza odprawiona w kościele. Wierni oraz zaproszeni goście- 

przedstawiciele samorządu, a także lokalni pedagodzy modlili się w intencji ojczyzny. W 

uroczystościach wzięli także udział strażacy z gminnych jednostek OSP. Tego dnia złożono 

także wieńce i  znicze pod pomnikiem upamiętniającym bohatersko poległych w obronie 



naszej ojczyzny. W dalszej części obchodów goście przeszli do GOK i wysłuchali pieśni 

patriotycznych przygotowanych przez młodzież z gimnazjum w Bielicach.

● 21  listopada odbyło  się  podsumowanie  sezonu  muzycznego  z  udziałem  formacji 

muzycznych, swój dorobek twórczy uwieńczony XXXVII Balem Muzyków. W jesiennej 

edycji balu wzięło udział 9 zespołów (Pasat, Standard, Gemini, Odnowa, Dan-Czes, Siwy, 

A-H-A, Albatros, Diament) wraz ze swoimi gośćmi.

● 24 listopada odbył się wieczór andrzejkowy dla Klubu Seniora ,,Radość ”  i  dzieci  ze 

świetlicy  środowiskowej.  Wieczór  tradycyjnie  odbył  się  z  wróżbami  i  dodatkowymi 

zabawami, w którym uczestniczyło liczne grono zainteresowanych.28 listopada odbyła się 

dyskoteka  andrzejkowa dla dzieci.

● 30 listopada zorganizowano wyjazd integracyjny Klubu Seniora “Radość” do Klubu Seniora 

,,Polana”

●  5 grudnia odbył się wieczór wigilijny zorganizowany przez PSL.

● 13 grudnia odbył się wieczór wigilijny dla dzieci ze świetlicy środowiskowej połączony z 

Wigilią strażacką(OSP Biskupiec). Program przygotowały dzieci uczęszczające na karaoke 

działające przy GOK.

Działalność  kulturalna  GOK-  u  nie  opiera  się  tylko  na  organizowaniu  różnego  rodzaju 

imprez czy akademii okolicznościowych. W GOK- u prowadzone są imprezy stałe takie jak:

● świetlica środowiskowa (od poniedziałku do piątku)

● karaoke (środa)

● Klub Seniora ,,Radość” (wtorek)

● kurs tańca współczesnego i nowoczesnego ( czwartek)

● tenis stołowy (poniedziałek, piątek)

● Związek  Kombatantów  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów  Politycznych 

(czwartek)

● punkt informacyjno – konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin (pierwsza środa 

miesiąca)

● co drugi miesiąc swoją siedzibę ma Urząd Pracy z Nowego Miasta Lubawskiego

W  razie  potrzeb  GOK  udostępnia  pomieszczenia  do  zadań,  spotkań  czy  imprez  poza 

programowych.



Finansowanie działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu w 2009r.:
Przychody w kwocie 151 605,48, w tym 123 000,00 dotacja z budżetu gminy. Koszty w kwocie 

152 092,00, w tym na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 102 995,18. Na dzień 31 grudnia 

2009r. stan zobowiązań niewymagalnych wyniósł 508,67, a należności niewymagalne w kwocie 

60,70.


